9€0¢ - adAL

<-6861 -Ajreg

008A| =N

suononaisul 6umi




| Partnr.: 077596 |

FASTENING MEANS:

16x bolt M10x40

2x bolt M10x110

6x bolt M12x40

1x bolt M12x100

14x nut M10

4x nut M10 (self-locking)
7x nut M12

14x spring washer M10
7x spring washer M12
16x plain washer M10
6x plain washer M12

Q)

((( —

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 3036/08-10-1998/1

© 3036/08-10-1998/14




¢/8661-01-80/9€0€ @

1965220 iulled |

[elog0e]  [s/eg0g |

08/9€0€

€1/8661-01-80/9€0€ ©



Koppelingsklasse :F

Nr. typegoedkeuring :e1100-1114
D- Waarde 1 22,2 kN
Max. massa aanhangwagen : 3500 kg
Max. vertikale last 1200 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Demonteer alle hulpstukken van de drawbeam. Laat het reservewiel
zakken.

Type bestel: Verwijder de bestaande treeplank. Deze wordt niet her-
plaatst.

Type pickup en chassis/cabine: Demonteer de bumpersteunbouten
welke corresponderen met de gaten B van de hulpstukken A.
Demonteer links de voorste bout van de reservewielophanging.

. Monteer de hulpstukken A aan de binnenzijde van de chassisbalken

met de gaten B op de bumpersteungaten en bevestig deze d.m.v. vier
bouten M10x40 inclusief veer-, sluitringen en moeren. Bevestig t.p.v. de
gaten | twee bouten M10x40 inclusief veer-, sluitringen en moeren.
Bevestig de hulpstukken D t.p.v. de gaten C d.m.v. twee bouten M12x40
inclusief sluit-, veerringen en moeren. Monteer t.p.v. de punten E en G
vier bouten M12x40 inclusief sluit,- veerringen en moeren.

. Alleen voor het type bestel: Monteer de vervangende treeplank

(welke onder bestelnr.: 070865 kan worden besteld) d.m.v. het meege-
leverde bevestigingsmateriaal aan de trekhaak. Bij overige typen kan de
treeplank niet gemonteerd worden.

. Plaats overeenkomstig schets, hoekijzer L op de dwarsbuis en monteer

t.p.v. punt M één bout M12x100 inclusief contra N, veerring en moer.
Het kogelstuk bestelnr.: 077596 wordt t.p.v. de gaten S en T tezamen
met de contra’s P en R respectievelijk d.m.v. twee bouten M10x110 en
twee bouten M10x40 inclusief sluitringen en zelfborgende moeren
“overeenkomstig schets” gemonteerd.

Plaats de dwarsbuis overeenkomstig schets tussen de platen D en
bevestig deze nagelang de gewenste kogelhoogte t.p.v. de punten K
d.m.v. acht bouten M10x40 inclusief veerringen en moeren. Draai alle
bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Herplaats het onder
punt 1 verwijderde

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstoflei-
dingen niet worden geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele oppervlak zichtbaar te zijn en
zonodig al of niet met bijbehorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (met zelfborgende moer)

© 3036/08-10-1998/3

footboard: 070865

© 3036/08-10-1998/12



¥/8661-01-80/9€0€ @

WN 62 ¢

(1nu Bupiool-ylos yum)  WN Ly WN 9% OlN

:(g'8) s110q pue sinu 1oy sbumes anbuoy

'synu Buipjam jods ay) wol) sdeo onse|d ayy (Jussaud Ji) enoway ,
'saul||any Jo-axelq ybnody} ||Up Jou oq .
'Sa|IW 009/WY 000} SWOS IO} 8Sn Ul Udaq Sey
Jegmo} 8y} Jaye sinu pue sjjoq Buixyy e ualybies o} ajgepuswwodal st ,
*9]91yaA JnoA Jo aunssaud yoly
|leq pue ybiam |Ind pajesa]o} wnwixew ay} Jo} Jajeap oA ynsuo) ,
'siaysem ure|d pue -6uuds ayy 19610} juoq
‘0L/ 60k
suononJisul Bunly ul pauonuaw Uaym Jo ‘g sinu - g'g Alfenb ale syjoq ||y .
‘sjuiod Bumy 8yy Jo Bale 10BIU0D 8y} WOy [elslew Bunensul 8yl aroway

‘310N

L1/8661-01-80/9€0€ @

WN 64 ¢HN

("Jjuoy owes) WN Ly WN 9t OLN

:(g78) o131 .U | gnis eluesdnjop Ajuswop

eluemoAzn obal sanjo
Ayeo zazid ngosAm obazseu gsoumelds | 9SOUPOMEZIIU ‘OMmisyUazoald
-zaq nmisued alniuesemb uezeysm yohzszAmod op 3is aluemosolsez -
'9109|dWIOY M BUOZDIBISOP
amoxunieb Agnis oA} 9emosols 069zoIUmojoy ByeY Nzeuow oq -
‘niuem
-oJews [af wAusienBal o gediwed zeio 19501SAz0 M 9Ny geMAWAzIN -
‘Blzouoy pazid 9Azosidzagez [ezoiusanfe| oymod PIAQN sueniuam3y -
1 16emn

598020 "18y Ju pod
oImowez euzow Aiop] eludols ofemou nzejuow 9SOMIzow afelus| -
(uobuny ) leuemopngez Ifsiem AzoAloq "¢

“| iod Jepun paAowal SeMm Uolym Jeyl eoejdey "a|qel
8y} Ul palsl| senjeA 8y} 01 s}joq pue sinu |je uslybil -Buiuslybn eiojeq
spuewsp uonenys reym o} Buiplioooe youy |leq eyl Jo ybiey palisep
8y118S°| puUB S S8j0Y UO ‘paresisn||i Se ‘sinu Bulinoes-j|es pue sisysem
1ey) Buipnjoul ‘s)jogq OYXOLIN OM} PuB s}oq O} X0 LN oM} Buisn Y pue
d sare|d xoeq yum sayieBol pany I 965220 ON 19pIO JUSWYoENE |[Bg
8yl “IN wuiod 1e Inu pue Jaysem Buuds N oye|dyoeq UIM 110G 00 kX2 LI
8UO UYoBIE PUB U2}8YS 8yl Ul Se WeagMeIp 8yl 0Juo 7 uoll 8|bue 8oe|d '+

'sadA) Apoq Jayjo 0} pani} 8q JouuBd PIeoqlo0}
8yl -peyddns [eusiew Bunyy eyi Buisn wesegmelp 8yl 0} (598020 489
-winu JapJio) pJeoqiooy Juswaoe|dal ayy )4 :Ajuo sadA} uea pasojd 104 ‘¢

'sinu pue
slaysem Buuds -‘urejd yum oXz LA SHOQ Jnoy B pue 3 sjuiod 1. 14 ‘sinu
pue slaysem 00| ‘sisysem Bulids yum s)oq 0 X Z LA om1 Buisn 9 sejoy
1e @ s8l0sse0or 8y} 14 ‘| Suiod 1B Sinu pue SIBYSEM X00| ‘Siaysem
Burids yum oyX0 LA SHOQ OM] 14 “SINU PUB SIBYSBM 00| ‘siaysem Bulids
UIM S}j0q 0% X OLIN N0} Yum 8iay X1y pue ssjoy poddns Jadwng ayj uo
g Se|0Y YIM Ssweaq SISSeyd 8y} JO apisul 8y} Uo Y Sjuswyoeye ay) I ‘g

‘sdweo [gaym aseds 8y} Wolj }0g ISOWaI0} 8y} dA

-owal ‘apIs puey-¥a| 8yl UQ 'Y SIUsWYdENe Ul g S8joy Yim puodseiiod

yoiym syoq poddns sadwing ay} anoway :ged sisseyd pue dn-yo1d

‘PaNlyal JoU SI SIy] "PJeoqioo) Buisixe a8y} daAowaY UeA Paso|D
‘leaym aleds 8y} JomoT “Weagmelp 8y} WOoJj SJUSWYIE)E |[B dA0WaY ‘|

*‘SNOILONYLSNI ONILLIH

6% 002 : peo| |BOIISA “XE\

63 005¢ : suojsuawip siajies) ‘xep

N ¢‘¢e: anjep -d
vLLEL-00 LIS : Jaquinu jeaosddy
4: sse|o sbujjdno)

‘wejuswow wAmiosemm z 910da0p Azejeu Agnis -
‘wy 000} Niueyosfezid od 910dj0p aoknoow Agnus apfishzsm ebemn g

ndojs opeims - ¥S/9 -

Bsew - LE/€ -

aujaIbwmiosazid opeIms - Bys/+/e -
ama| aulfoAzod opeims - 718G/ -
ameud aulfohzod opeims - H8s/s -
Amelad zexsmoxuniaiy - /v -
Ama| zeysmoyuniany - /L -

"losoufa|oy [eoklnddiseu Bnjpam suzokipiele opzelub 9Azokypod -
90k(nJuoy owes pjdaeu
oeysAzioyAm | yoepjund m Ageze ‘oy eu d6emn unbezozs kleoeimz
nyunsAs Bnipam ajny 219814zid Azejeu 89jaq [euemojuowez e} eN -
* Auouys lepzey z
OvX0LIN
JweqnJs BwaJialzo dyjeq tuzoszidod 210814s H yoepjund m aiuddisen -
OPXZLIN lwegnis 219ays npods po g Juawa|e oklepepiAzid
1V Juswae 9Azojhzid Auons [ema) | femeld z Awes ziyeumem pQ -
g Apjund yezispz aoknoow Agnis 2198pQ -
(Auemojuow siumouod
a1zpdq alu usidols) usidols zelo amosedez 0|0y QBMOJUOWSPZ “|

*(uobuny ) leuemopngez Ilsiem zelo
(e1zompod) [euemopngez sju Ifsiem AzoAjop -emozejuow efoynJisu|

IANZOINHOAL INVa

63 002 : [Ny eu ysioeu Aujezozsndoq

63 00G¢ : Beion "xep

N 8L : a 9soHem
86/56/1/4 : g emisuazoaldzag 1exyiue)
VLEEL-00 LIS nisaje -oin3 AN
4: oBazolumoloy eyey esepy



o}

Kupplungsklasse :F
Genehmigungsnr. :el11 00-1114
D-Wert 1 22,2 kN
Max. Masse Anhédnger : 3500 kg
Stiitzlast 1200 kg
ANBAUANLEITUNG:

1. Entfernen Sie alle Zubehorteile des Drawbeam. Das Ersatzrad herunter
lassen.
Typ Kombi: Entfernen Sie das bestehende Trittbrett. Dieses wird nicht
erneut montiert.
Typ Kleinlastwagen und Chassis/Kabine: Demontieren Sie die
StoBstangenstitzbolzen, die zu den Léchern B der Zubehorteile A
gehéren. Links und rechts die vordere Schraube der Ersatzradauf-
héngung abmontieren.

2. Montieren Sie die Zubehdrteile A an der Innenseite des Chassisbalken
mit den Léchern B auf den StoBstangenstiitzléchern und befestigen Sie
diese dort mit Hilfe von vier Schrauben M10x40 inklusive Federringen,
Unterlegscheiben und Muttern. Bei den Punkten | zwei M10x40-
Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben, Federringe und Muttern
montieren. Die Zubehoérteile D bei den Léchern C mit zwei M12x40-
Schrauben einschlieBlich Federringen, Unterlegscheiben und Muttern
befestigen. Bei den Punkten E und G vier M12x40-Schrauben einsch-
lieBlich Unterlegscheiben, Federringen und Muttern montieren.

3. Nur bei Kombis: Montieren Sie das neue Trittbrett, das unter Bestellnr.
070865 bestellt werden kann, mit Hilfe des mitgelieferten Befestigungs-
materials am Drawbeam. Bei den anderen Typen kann das Trittbrett
nicht montiert werden.

4. SkizzengemaB Winkeleisen L an die Drawbeam anlegen und bei Punkt

M eine M12x100-Schraube einschlieB3lich Gegenplatte N, Federring und
Mutter montieren. Das Kugelstlick (Bestellnr.: 077596) wird bei den

Clase de acoplamiento :F

No. de aprobacion de tipo :el11 00-1114
Valor D 1 22,2 kN
Masa maxima del remolque : 3500 kg
Carga vertical 1200 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Desmontar todos los accesorios del drawbeam. Retirar la rueda de
repuesto.
Tipo furgoneta: Retirar el estribo existente, el que no se vuelve a colo-
car.
Tipo pickup y chasis/cabina: Desmontar los tornillos de soporte del
parachoques que corresponden con los orificios B de los ccesorios
A.Desmontar a la izquierda el tornillo delantero de la suspensioén de la
rueda de repuesto.

2. Montar los accesorios en el interior de los travesafnos de chasis con los
orificios B en los orificios de soporte del parachoques vy fijarlos por
medio de cuatro tornillos M10x40 inclusive arandelas grover, planas y
tuercas. Montar de los puntos | por medio de dos tornillos M10x40 inclu-
sive tuercas, arandelas grover y planas. Fijar los accesorios D a la altu-
ra de los orificios C por medio de dos tornillos M12x40 inclusive arand-
elas planas, grover y tuercas. Montar de los puntos E y G por medio de
cautro tornillos M12x40 inclusive tuercas, arandelas grover y planas.

3. Unicamente para el tipo furgoneta: Montar en el drawbeam el estribo
de reemplazo (que se puede pedir bajo nimero: 070865) por medio del
material de fijacion suministrado. En los demas tipos no se puede mon-
tar el estribo.

4. Colocar segun indica el croquis la escuadra de hierro L sobre el draw-
beam y montar a la altura del punto M un tornillo M12x100 inclusive
contratuerca N, arandela grover y tuerca.La pieza de la bola, numero de
pedido: 077596, se monta a la altura de los orificios Sy T junto con las

Punkten S und T zusammen mit den Gegenplatten P und R jeweils mit
zwei M10x110-Schrauben und zwei M10x40-Schrauben einschlieflich
Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern "gemé&p Skizze" mon-
tiert.

Die Drawbeam gemaB der Skizze zwischen den Platten D anlegen und
je nach gewlnschter Kugelhéhe bei den Punkten K mit Hilfe von acht
M10x40-Schrauben einschlieBlich Federringen und Muttern befestigen.
Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festd-
rehen. Das unter Abschnitt 1 Entfernte wieder anbringen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebe-
nen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

*Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweipmuttern.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (mit selbstsichernder Mutter)

© 3036/08-10-1998/5

contratuercas P y R respectivamente por medio de dos tornillos
M10x110 y dos tornillos M10x40 inclusive arandelas planas y tuercas
de seguridad, segun se indica en el croquis.

Colocar el drawbeam de acuerdo con el croquis entre las placas D y
fijarlo segln la altura de bola deseada, a la altura de los puntos K por
medio de ocho tornillos M10x40 inclusive arandelas grover y tuercas.
Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos de la
tabla. Volver a colocar lo retirado bajo punto 1.

N.B.:

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betun o anti-choque hay que
quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomiendadespués de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presion para tornillos y tuercas (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

41 Nm  (para tuerca de seguridad)

© 3036/08-10-1998/10



9/8661-01-80/9€0€ @

6/8661-01-80/9€0€ @

WN 64 CHN

(Oow spusseaes paw)  WN Ly WN9F O

:(g'8) 19pjiipow Bo 9yj0q 10} Juswowsbuipuedg

‘NAS d3IA SFONIHEAIN TYHS ONINAITIMFIASONIHILNONW INN3d

Jaypiow apasloaspiund ap ely sopuly ap wo, sauiaddoidonse|d uialy ,

Jayiew 6o 8yjoq pueedsiaye ‘wy 000 | "BO JayT : 19jejequy

€011 "PIS OSI 48 usyoqebny ,
“wAne|6ny sipe|in 1op

60 yenpjeel) sfewisyew uap wo JabuiusA|do 1oy Jajpueylo) salaq Heluoy ,

“ansueld 6o -1epal) ¥snH ,

"aWwIWIOY 810} S Bw Bulusfons ‘}se} sa}0q [exs 3ee) yuug ,

“I8)jl¥salo) saulsluBqLge|I]q |} Pjoyusy | 18]1SWal) 48 Meel) ulg
‘aulopaissbee|ue

Buuywo usbuipueyag-suborlepun so|basio) yeed) je Buusuow Jsy3
‘us|iq pow

ue 1ab661| 19xeel) JOAY Japals ap saulal) [eys uabulpueyagsuboriepun ,

AdFIN3G

"I pjund Jepun Joulsl} A8|q Jep ‘ejep ep Jejuol "us|jeqe) ab|ayl 1oy

‘(Bisse|nzyone
1SI wneuayoy ayesuauu|) usabuuque [abnysbuniddny] Jep ayeNJtop
ur 9||8lS Jeseqiyols INB ue zpy we ogqebuelse|ziniS HW piyosegely

‘usplam uabenabuie uBYdS-7§y usp ul nequig Jep‘a|eissbunsseinz
lep uoA uuey yoeueq -usplem ynidieqn ssjeug-ziysep obelop
Jaun Jsjnid Jepo uabipueisianyoes usibnjeq usuid yaunp(OZAIS
61§) uayuUyodsiop usyosine@ usp yoeugnw Bunjysjuenequylesalp
yoeu Bunusyey uw |abnysbuniddny Jep nequig eyolbesnyoeu Joqg .

‘usbuuque OZAIS gewsb abejuy ayosupe|g .
‘usbeljeq Nz JojpueH-z4y Y| 1s! sbnaziye saly|
M}onipjabny| usignepe uap pun yoimebbnz ebisseinzisyoQy sep In4d

-juew Bo a)joq o|e puseds iaxiow 6o JaAsIapal) Alsnul 0FX0 LN
9)j0q 910 paw M sulepjund pan epleys|bny opeysug usp | apep 1o}
-uow Bo ja1essn|)l wWos g ausepeld waejjew weagmelp Buuquy “usbuiu
-Bo) ab|o)1 JoxpLIoW apuase|Alds Bo JaAsueld AISNUI OFX0 LN 9104 O}
B0 0} X0 LN 81109 01 SIAspjoyuay paw Y 6o 4 aulepe|dpuseds paw usw
-wes | 6o g aulis||ny paA saisluow - 965220 :Jusbuljnsaq - usjepa|bnyy
Mu-ow Bo eapsiepsl} ‘N epejdpuseds Aisnpiul 00LXZLIN HOg U I
19pjund pan Jsyuow Bo Jesaasn||l wos weagmelp ed 7 uisljayuIA JOJUO “{

“Jo|lopow aipue ap ed sepuaAue 8 UeY }ejeeIqull | “Jeyadiisbul
-ajuow 8)fejpan j1ep "B'Y'A weagmelp ed ‘G980.L0 U Jepun sajjiseq
uey WoS “)eziquill 9Au 18p Jejuopy :ubonasen adAy uoy uny sepjeH ‘¢

“JoAsIapal} 6o -ue|d ‘JoyyLIeW AISNPUI ‘B)0q 0FXZ LIN
all} paw 5 Bo 3 sulepjund paA JoJUO| “IoXLIGW BO JoAySIopal} ‘JoAl
-jssBeapun AISNUI OFXZ LN ©}0g 0} paw 9 aulajiny paA g susbe|saq
JBJUOI “JoAysiapal) Bo -ueld “JexpLigw AISNPUI ‘©}0g OFXO LI 0} paw
| auiapjund pan Jayuol Iaxpuiew Bo uaapissbepapun ‘ebullepall Als
-NPUl O¥XO0 LN 830g 341} "B Y'A }ske) 1ap nuys Bo auia|inyaneisiabuejoy ed
g auls|Iny paw suiebuensisseyo Je usapisiapul ed v 1918Yaq)l} JOIUO ‘2

‘1obueeydos|nlysniasal ed 1joq a1si1opA
uap - apIs aIISULA | - Jayuowa 'y 12Jeyaq|n ed g auls|iny |1} JoJeAS Wwos
aua)joganelsiabuejoy Jayuowaq :auiqeyssisseyd 6o dn-yoid adA}

aJobuee)
o)l SOPUBAUE B)jOp ‘leelqull) apuaIslsIsSye Jop ulsl{ :uboaaten adAl
19|nlyaniesal uial4 “weagmelp el Jayaq|i ye Jayuowaq " |

‘ONIN@3TIMrIASONIHILNON

63 002 : 1Se| [eIMOA "Xe

by 00s¢ : Jaiesy 16Ae}0} xep|

N4 egee: IpJeen -q
VELL-00 LIS : *1UaS[apUdPOY)
4: assepysbuijqoy



I

Catégorie de couple :F

No. d’homologation :e11 00-1114
Valeur D : 22,2 kN
Masse max. de la remorque : 3500 kg
Charge verticale max. 1200 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1.

Démonter tous les accessoires du drawbeam. Retirer la roue de
secours

Modéle camionnette: enlever le marche-pied existant. Celui-ci ne sera
pas remis en place.

Modéle pick-up (de ramassage) et chassis/cabine: démonter les
boulons de support du pare-chocs correspondant aux trous B des
accessoires A.Démonter, a gauche, le boulon de devant de la suspen-
sion de la roue de secours.

. Monter les accessoires A a l'intérieur des longerons de chassis avec les

trous B sur les trous de support de pare- chocs et les fixer en ce point
a l'aide de quatre boulons M10x40, rondelles de blocage, rondelles
Grower et écrous. Monter des points | de deux boulons M10x40 y comp-
ris les écrous, rondelles grower et de blocage. Fixer les accessoires D
a I'emplacement des trous C a l'aide de deux boulons M12x40, rondel-
les de blocage, les rondelles grower et les écrous. Monter des points E
et G de quatre boulons M12x40 y compris les écrous, rondelles grower
et de blocage.

. Uniquement pour le modéle camionnette: monter le marche-pied de

remplacement, a commander sous le numéro d’article 070865, au draw-
beam a I'aide du matériel de fixation fourni. Le marche-pied ne peut pas
étre mis en place sur les autres modeles.

. Positionner la corniére L sur drawbeam conformément au schéma et

monter a I'emplacement du point M un boulon M12x100 y com-pris la
contre-plaque N, la rondelle grower et I’écrou.L'élément a rotule, n de

B,

Kopplingsklass :F
Typgodkénnande nr. :el11 00-1114
D- varde 1 22,2 kN
Maximassa sldapvagn : 3500 kg
Max. vertikale belastning 1200 kg

MONTERINGSHANDLEDNING:

1

. Demontera alla hjélpdelar fran drawbeam. Avlagsna reservhjulet

Typ skapvagn: Avlagsna det befintliga fotsteget. Detta kommer inte att
sattas tillbaka.

Typ pickup och chassi/hytt: Demontera kofangarens stddbultar som
korresponderar med hal B pa hjalpdelarna A.Demontera till vanster
reservhjulshallarens framsta skruv.

.Montera hjalpdelarna A pa chassibalkarnas insida med halen B pa

kofangarens stodhal. Fast pa dessa punkter fyra bultar M10x40 inklusi-
ve fjader-, forslutningsringar och muttrar. Pa punkterna | monteras med
tva bultar M10x40 inklusive muttrar, fiaderringar och foérslutningsringar.
Fast hjalpdelarna D vid halen C med tva skruvar M12x40 inklusive, fors-
lutningsringar, fjaderbrickor och muttrar. P& punkterna E och G monte-
ras med fyra bultar M12x40 inklusive muttrar, fijaderringar och férslut-
ningsringar.

. Endast for typ skapvagn: Montera det nya fotsteget som kan bestél-

las under bestallningsnummer 070865 vid drawbeam med hjalp av det
bifogade fastgéringsmaterialet. Vid évriga typer kan fotsteget inte mon-
teras.

. Placera enligt skissen vinkeljarnet L pa drawbeam och montera vid

punkt M en skruv M12x100 inklusive motbrickan N, fjaderbricka och
mutter.Kuldelen (bestéllningsnummer 077596) monteras vid halen S
och T, tillsammans med motbrickorna P och R, med tva skruvar
M10x110 respektive tva skruvar M10x40 inklusive planbrickor och sjal-
vlasande muttrar. Se ritningen.

commande 077596 est montée conformément au croquis, a l'emplace-
ment des trous S et T, ensemble avec les contre-pieces P et R, a l'aide
respectivement de deux boulons M10x110 et deux boulons M10x40, y
compris les rondelles de blocage et les écrous autofreinés.

Positionner drawbeam, conformément au schéma, entre les plaques D
et les fixer selon la hauteur de la rotule désirée, a 'emplacement des
points K, a I'aide de huit boulons M10x40 y compris les ron-delles gro-
wer et les écrous. Serrer tous les boulons et écrous conformément au
tableau. Remettre en place les pieces déposées au point 1.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si néces-
saire, doit étre déplacée avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10 46 Nm 41 Nm (avec écrou a autoverrouillage)
M12 79 Nm

© 3036/08-10-1998/7

Placera drawbeam enligt skissen mellan plattorna D och montera den
pa 6nskad kulhojd vid punkterna K med atta skruvar M10x40 inklusive
fjaderbrickor och muttrar. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt
tabellen. Satt tillbaka det som avlagsnades under punkt 1.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Nummerplaten skall vara helt synlig och om s& behdvs skall den och
eventuellt tillbehdrande belysning flyttas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm 41 Nm  (med sjélvsdkrande mutter)
M12 79 Nm

© 3036/08-10-1998/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 2
     same as current
      

        
     2
     1
     8
     405
     349
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





